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Antsla Valla Leht
TÄNA LEHES

Antsla Vallavalitsuse võttis 
08.02.2017. a korraldusega nr 32 
„Detailplaneeringu vastuvõtmine 
ja avalik väljapanek“ vastu Osa-
lise Karjasoo-Puhkeala detail-
planeeringu, mille eesmärgiks on 
Antsla linnas Posti tänava, Metsa 
tänava ja Karjasoo tänava vahe-

Antsla vallas Antsla linnas osalise Karjasoo-
Puhkeala detailplaneeringu avalik väljapanek

Mis täpsemalt siis Antslasse 
tulemas on?
Kaks 30-kohalist erihoolde-
teenuse maja, need ehitatakse 
täiesti uued. 2015. aasta suvel 
andis sotsiaalministeerium välja 
korralduse, millega praegused 
suured erihoolekandeasutused 
tehakse väiksemateks üksusteks. 
See on teenus, mida rahastab    
riik, igaühe pealt on nö pearaha, 
selle eest peab ära maksma per-
sonalikulud, maja hoolduskulud 
ja muu.
Miks ministeerium niimoodi 
otsustas?
Praegused hooldekodud – nime-
tame neid lihtsuse mõttes nii – on 
liiga suured ja omaette, inimesed 
elavadki kogu aeg ainult hoolde-
kodu keskkonnas. Mõnes kohas 
on 100 ja rohkem erivajadustega 
inimest koos. Väiksemates üksus-
tes on neil võimalus rohkem 
suhelda väliskeskkonnaga.
Kes need tulevaste hoolde-
kodude elanikud on?

Psüühiliste erivajadustega ini-
mesed. Inimesed, kes ei saa 
iseendaga üksinda hakkama, aga 
kes õige päevarežiimi ja kont-
rollitud raviskeemi juures tule-
vad kenasti toime. Nad on või-
melised osalise tööajaga tegema 
tööd, muidugi mitte kõik. Saavad 
ise enda tagant koristatud, neid    
ei pea keegi 100% hooldama. 
Vana-Antsla kutsekoolis olid meil 
ka erivajadustega õpilased. Mõ-
ned neist on praegu erihoole-
kandeasutustes, sest nende vane-
mad jäävad vanemaks, ei saa 
enam nendega hakkama, ei jõua 
lihtsalt. Meil on Eestis seis 
selline, et erihoolekandeasutusi    
ei jätku. 
Kas nad võivad olla ohtlikud 
kogukonnale?
Olen käinud Võru haigla lähe-
duses asuvas hooldekodus, eri-
nevate koosolekute raames, olnud 
nende inimeste juures, näinud 
neid – nad ei ole ohtlikud. Jah,    
nad vajavad rohkem režiimi       

kui terved inimesed. Sisuliselt on 
see täiskasvanud inimeste kodu, 
kus kord sarnaneb lasteaia omale. 
Neil on oma graafikud: kes täna 
koristab, kes on korrapidaja, kes 
tegeleb mingisuguse tegevuse 
korraldamisega. Suuresti on nad 
sellised inimesed, kes ei tervene, 
kuigi neil on ravi peal. Nad ei     
ole vägivaldsed, aga võivad 
ärrituda, kui on mingi olukord, 
mis neid väga häirib. Võru haigla 
juures asuva hooldekodu juha-
taja Kaja Solom ütleb, et kee-
rulisema diagnoosiga inimesed 
majast üldiselt väga palju välja     
ei liigu, sest nad tunnevad end 
turvalisemalt majas sees, tuttavas 
keskkonnas.
Aga kergema diagnoosiga 
hoolealused?
Nad on valmis osalise tööajaga 
töötama, käeliselt toimetama,    
aga nad vajavad pidevat hoolde-
kodus elamist, sest ei saa üksinda 
hakkama. Kohalikud ettevõtjad 
võiksid mõelda, millist kerge-  
mat tegevust neile pakkuda oleks. 
Et kogukond ei peaks kartma?
Pigem mitte. Ega Antsla vald   
seda otsust väga kergelt ei teinud. 
Ma rääkisin eelnevalt ka Türi 
vallavanemaga, seal on praegu    
60 kohta olemas ja nad teevad 
veel kaks 30-st juurde. Türil olid 
ka inimestel hirmud, aga prae-
guseks on kõik kohanenud. 
Mõned ümberkaudse panevad 
küll rohkem uksi kinni, sest võib 
juhtuda, et mõni hooldekodu 
elanik satub aeg-ajalt valesse 
kohta. Sest kui ta läheb oma 

turvalisest keskkonnast välja ja 
kui mingi asi teda ärritab, siis       
ta võib käituda ettearvamatult. 
Hooldekodud asuvad Türil ela-
murajooni lähedal. 
Kas hooldekodude personal 
peab olema eriväljaõppega?
Jah, aga mitte kõik. Iga kümne 
patsiendi kohta peab olema 
vähemalt üks tegevusjuhendaja. 
Ja kuna töö käib hommikust 
õhtuni, siis me eeldame, et 
tegevusjuhendajaid tuleb rohkem 
kui kuus. Nendele tuleb eraldi 
koolitus. Meie piirkonnas on selle 
valdkonna inimesi olemas, kes 
töötasid varem Vana-Antsla 
kutsekeskkoolis. On ka neid, kes 
käivad praegu tööle mujale ja 
saaksid nüüd kodu lähedal tööd. 
Need hooldekodud toovad siis 
töökohti?
Jah. Lisaks saavad tööd tõe-
näoliselt nt kokad. Koristajaid 
eriti ei ole, sest suures osas 
koristavad hoolekandel olevad 

isikud ise. Aga ma arvan, kindlasti 
tuleb sinna majandusinimene, 
maja juht. Need kaks hoonet 
peaks esialgsete plaanide järgi 
olema valmis 2018. aasta suvel, 
hiljemalt aasta lõpuks. 
Kuhu need hooldekodud siis 
täpsemalt tulevad?
Kõige lihtsam selgitus – Kobe-
lasse viiva tee ja Lusti lasteaia tee 
vahele, metsa sisse. Seal võetakse 
osa metsa ( 1ha) maha, et sinna 
jääks selline pargine elukesk-
kond. Ministeeriumi määruse 
tingimuses oli ka see, et peab 
olema võimalik minna ise poodi, 
raamatukokku, peaks saama 
külastada erinevaid avalikke 
üritusi, nt kontserte. Aga teiste 
hooldekodude kogemusele toe-
tudes võib väita, et ega nad nii 
väga, eriti õhtusel ajal, oma 
tubadest ehk siis turvalisest 
keskkonnast välja ei kipu. 

LIANA ALLAS

lisele alale kahe erihooldemaja 
ehitamiseks eraldi krundi moo-
dustamine.

Planeeringuala hõlmab ligi-
kaudu 4 ha, millest on planee-
ringu lahendusega seotud 1,88 ha. 
Detailplaneeringuga kavanda-
takse olulisi muudatusi võrreldes 

olemasoleva olukorraga. Olemas-
olev metsamaa on planeeritud 
muuta sotsiaalhoolekande asu-
tuse maaks, lahendatakse liiklus-
korralduse ja haljastuse küsimu-
sed. Detailplaneering on koos-
kõlas Antsla valla üldplanee-
ringuga.

Antsla Vallavalitsus korraldab 
„Osalise Karjasoo-Puhkela de-
tailplaneeringu” avaliku välja-
paneku 27.02.2017-13.03.2017 
tööpäeviti Antsla valla administ-
ratiivhoones, aadressil F. R. 
Kreutzwaldi tn 1 Antsla linn ja 
valla veebilehel.

Avaliku väljapaneku ajal saab 
detailplaneeringu kohta esitada 
kirjalikke ettepanekuid ja vastu-
väiteid Antsla Vallavalitsuse 
aadressil F. R. Kreutzwaldi tn 1 
Antsla linn või e-maili teel: 
vald@antsla.ee

Detailplaneeringu avalik 
arutelu toimub 21. märtsil  
2017. a algusega kell 10.00 Antsla 
Vallavolikogu saalis.

Erihoolekandeteenus Antslasse
Juba mõnda aega liigub Antsla inimeste seas ringi info, et 
Antslasse tuleb kaks 30-kohalist hooldekodu. Tänaseks on 
hooldekeskuse rajamisega seotud tegevused jõudnud nii-
kaugele, et Antsla Vallavalitsus korraldab „Osalise Karjasoo-
Puhkeala detailplaneeringu” avaliku väljapaneku ajavahe-
mikul 27.02.2017-13.03.2017 tööpäeviti Antsla valla administ-
ratiivhoones, aadressil F. R. Kreutzwaldi tn 1 Antsla linn ja valla 
veebilehel. Huvitatud isik on Lõuna-Eesti Hooldekeskus AS. 

Mida see kogukonnale kaasa toob, seda selgitab vallavanem 
Merike Prätz.

Eriarvamus Vabariigi 
Valitsusega
Urvaste ja Antsla valla ühine-
mine kinnitati Vabariigi Valit-
suse poolt 26. jaanuaril käes-
oleval aastal. Haldusreformi 
seadus kehtestab aga nõude, et 
tulevaste omavalitsuste terri-
tooriumil peab elama vähemalt 
5000 elanikku. Kahjuks meil 
Urvastega nii palju kokku ei 
anna ning Vabariigi Valitsus tegi 
03. veebruaril ettepaneku 
Antsla, Urvaste, Sõmerpalu, 
Võru, Vastseliina, Lasva ja 
Orava vallale moodustada uus 
vald nimega Võru vald. Selle 
ettepaneku seletuskiri on 28 
lehekülge pikk, aga põhisõnu-
mina on väljaloetav, et Antsla ja 
Urvaste vald ülejäänutega 
kokku ei sobi ning õigem oleks 
meil omaette jätkata.

Sellist põhimõtet on selgelt 
väljendanud ka minister Mih-
hail Korb, kui ta kohtus Antsla 
ja Urvaste valla juhtidega 27. 
jaanuaril Antslas. Lisaks oleme 
vastavasisulisi vestlusi pidanud 
teiste Riigikogu koalitsioonis 
olevate erakondade esindaja-
tega ning nad on kinnitanud, et 

juhul kui Antsla ja Urvaste 
vallavolikogud ei nõustu sund-
liitmisega, jäetakse meid 
rahule. 

Sundliitmise protsess näeb 
välja nõndamoodi, et 23. ja 24. 
aprillil tuleb välja selgitada 
rahvaarvamus selles küsimuses 
ning hiljemalt 15. maiks on vaja 
Vabariigi Valitsusele saata 
sundliitmisega mittenõustu-
mise korral argumenteeritud 
vastus. Juhul kui volikogud 
selleks kuupäevaks sõrgi vastu 
ei aja, oleme alates selle aasta 
oktoobri kuust Võru valla koda-
nikud, koos Orava ja Vastseliina 
vallaga. See kooslus on nagu 
haug, vähk ja luik. 

Edaspidine tegevus on liht-
ne, kui aprillis tuleb rahvaküsit-
lus, siis tuleb öelda ei sundliit-
misele ja volikogudel on vaja 
koostada argumenteeritud vas-
tus sundliitmisele. 

Olen kindel, et saame ühes-
koos sellega hakkama!

ht tps : / /ants la .kovtp .ee/
algatatud-detailplaneeringud

Ehitatav 
erihoolekande 

asutus

KURMET MÜÜRSEPP,
Antsla vallavolikogu esimees

• Valitsus ja volikogu otsustasid
• Kultuurikeskusel juht paigas
• Noortevolikogu möllab
• Rahvas kaasatud ja rahad jagatud
• Tulekul - Uma Pido
• Noored fännasid juutuubereid
• Tunnustati parimaid
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Ülevaade vallavalitsuse 
istungitest
18. jaanuar 2017
Istungil arutati eraüldharidus-
koolidele tegevuskulude maks-
mist. 01. jaanuarist 2017. a 
hakkas kehtima erakooliseaduse 
muudatus, mille järgi riigieel-
arvest eraldatakse toetust 75% 
KOV üksuse 2016. a õppekoha 
tegevuskulude keskmisest mak-
sumusest, kuid mitte rohkem, kui 
põhikooli- ja gümnaasiumi-
seaduse alusel on 2016. aastaks 
kehtestatud õppekoha tegevus-
kulude piirmäär. Antsla vallast 
õpib erakoolides vähe õpilasi. Kui 
mõnel lapsevanemal tekib täien-
dav vajadus erakooli õppemaksu 
maksmise osas, siis saab ta 
pöörduda individuaalselt valla-
valitsuse poole. Arutusel olid 
sotsiaalvaldkonnaga seotud küsi-
mused.
01. veebruar 2017
Arutati sotsiaalvaldkonnaga seo-
tud küsimusi. Anti projektee-
rimistingimused koresöödahoidla 
projekteerimiseks, asukohaga 
Kraavi külas, Vanafarmi kin-
nistul. Arutati olmejäätmete veost 
vabastamise taotlusi.

Maa erastamist ei saa viia 
lõpule, kui maatükil asuv elamu 
on lagunenud ja elamiskõlbmatu. 
Seoses sellega määrati kahele 
lagunenud ehitise omanikule 
ehitise kordategemiseks tähtaeg. 
Võeti vastu Kobela aleviku vee- 
ja kanalisatsioonitorustike servi-
tuudiala määramise detail-
planeering. Detailplaneeringu 
avalikustamine toimub 20.02.-
06.03.2017. a. Planeeringu 
väljapanekuga saab tutvuda 
Antsla vallamajas ja valla 
kodulehel. Planeeringu avaliku 
väljapaneku tulemusi tutvustav 
arutelu toimub 13. märtsil 2017. a 
algusega kell 10.00 Antsla 
vallamajas volikogu saalis.

Kinnitati Antsla valla haridus-
asutuste tegevuskulude arvestus-
lik maksumus.

Arutati Antsla valla 2017. a 
teehoiukava, Lusti Lasteaia aren-
gukava ja põhihariduse otsekulu 
kasutamist gümnaasiumiastme 
kuludeks. Kõik kolm arutusel 
olnud küsimust edastati arvamuse 
saamiseks vastavatele volikogu 
alatistele komisjonidele. Arutati 

Antsla Gümnaasiumi avaldust 
seoses parkimiskorraldusega 
gümnaasiumi esisel Kooli tee 
lõigul. Vallavalitsus koostöös 
gümnaasiumiga kaaluvad või-
malust paigaldada kellaajaliselt 
peatumise keelumärgid. 

Arutati Roosiku Südames 
MTÜ esitatud visiooni Lepistu 
kooli pargi arendamise kohta.
08. veebruar 2017
Kehtestati tugiisikuteenuse eest 
võetava tasu tingimused ja suurus 
ning tugiisikule teenuse osuta-
mise eest makstava tasu suurus. 
Anti projekteerimistingimused 
abihoone ehitusprojekti koos-
tamiseks, asukohaga Tähenurme 
kinnistul. Võeti vastu „Osaline 
Karjasoo-Puhkeala maaüksuse 
detailplaneering”. Detailpla-
neeringu avalikustamine toimub 
27.02.-13.03.2017. a. Planeerin-
gu väljapanekuga saab tutvuda 
Antsla vallamajas ja valla kodu-
lehel. Planeeringu avaliku välja-
paneku tulemusi tutvustav arutelu 
toimub 21. märtsil 2017. a algu-
sega kell 10.00 Antsla vallamajas 
volikogu saalis.

Anti nõusolek Luhametsa 
külas asuva „Pärnasalu” katastri-
üksuse jagamiseks.

Arutati Antsla valla 2017. a 
eelarve muudatusi sihtotstarbe-
liste eraldiste ja kindlate kulutuste 
kohta I ja II lugemise vahel ning 
Antsla valla 2017. a teehoiukava.
10. veebruar 2017
Toimus erakorraline vallavalit-
suse istung. Arutusel oli projek-
teerimistingimuste andmine.

Vallavalitsus otsustas anda 
projekteerimistingimused vaba-
pidamislauda ehitusprojekti 
koostamiseks, asukohaga Oe 
külas Tuulemäe kinnistul.
15. veebruar 2017
Arutati sotsiaalvaldkonda kuulu-
vaid küsimusi. Anti nõusolek 
Planmaster OÜ-le romuralli 
korraldamiseks 12.08.2017. a 
Antsla laululava pargis. Anti 
projekteerimistingimused elamu 
ehitusprojekti koostamiseks. Aru-
tati läbi vallavolikogu istungile 
esitatavate õigusaktide eelnõud.

TIINA VARES,
vallasekretär

24. jaanuaril toimunud voli-
kogu istungil:
• Toimus Antsla valla 2017. aasta 
eelarve I lugemine.
• Kinnitati Antsla Gümnaasiumi 
arengukava aastateks 2017-2015.
• Muudeti Antsla valla ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni aren-
damise kava aastateks 2016-
2028.
• Kinnitati korteriühistutele toe-
tuse andmise kord.
• Muudeti Antsla valla eelarvest 
mittetulundustegevuseks toetuse 
eraldamise korra lisa 3 „Projekti-
toetuse kasutamise aruanne”.
• Kinnitati revisjonikomisjoni 
tööplaan.
• Kinnitati vallavanema töötasu 
määr.
• Muudeti Vallavolikogu liikme-
tele ja alatiste komisjonide liik-
metele vallavolikogu tööst osa-
võtu eest tasu määramise ja 
maksmise korda.
• Muudeti Antsla Vallavolikogu 
22.06.2016. a otsust nr 40 „Taot-
luse esitamine keskkonnaminist-
rile Antsla vallas asuvate maa-
üksuste munitsipaalomandisse 

Vallavolikogus otsustati

Esimene Antsla valla kaasava 
eelarve menetlus on tänaseks 
lõppenud. Kui ettepanekute 
esitamisega saab rahul olla, siis 
osavõtt rahvahääletus, vaatamata 
suhteliselt mahukale teavitusele, 
jäi tagasihoidlikus. Hääletamise 
võimalust kasutas napp 2,3 % 
valla elanikkonnast. Näiteks 
Viljandi linnas oli kaasava eelarve 
hääletamisel osalusprotsendiks 
11,5. 

Jaanuaris 6.-23. said kõik val-
laelanikud esitada ettepanekuid 
koos arvestusliku maksumusega 
kaasava eelarve ideevooru. Tingi-
mustele vastavad ettepanekud 
pandi rahvahääletusele ning       
1.-12. veebruarini andsid 79 

Kaasav eelarve
inimest toetushääled oma lem-
miktegevusele: l
väljak Antsla linna - 25, Antsla 
Gümnaasiumi spordisaali elekt-
rooniline tabloo - 18, Antsla linna 
sissesõidud - 15, Tsoorus valgus-
tuse rajamine - 8, KSK spordisaali 
peegelsein - 6, laululava koos 
tantsuplatsiga Tsooru - 4, Antsla 
laululava korrastamine - 3.

Veebruarikuu volikogus otsus-
tati, et 5000 eurot eraldatakse 
Gümnaasiumi tabloo tarbeks ning 
5000 eurot lisatakse Keeri tiigi 
parki rajatava mänguväljaku 
eelarve reale. 

Mis on üldse kaasava eelarve 
põhimõtted ning mis eesmärgil 
seda rakendatakse? Oluline on 
saada inimesed rohkem kohalikus 
elus kaasa rääkima ja mõtlema 
ning hoolima ja panustama. 

aste mängu-
Loomulikult võib ka vanamoodi – 
volikogu (ikkagi rahva esindus-
kogu) otsustab ja kõik on igati 
õiguspärane. 

Sel korral toimus kaasava 
eelarve protsess ilma vastava 
korrata ning seepärast jäävad 
õhku mõned küsimused ja 
erinevad tõlgendusvõimalused. 
Vähemalt neile, kes kaasava 
eelarve põhimõtetega enam kur-
sis. Kaasava eelarve miinimum 
eesmärk on: võimaldada koha-
likel inimestel kindla maksumuse 
piires välja pakkuda tegevusi 
valla elukeskkonna parenda-
miseks ning hiljem hääletada just 
nende tegevuste üle, mis valla 
eelarves ei kajastu. 

Edukat osalemist!  

Eelmise aasta novembrikuu  
vallalehe vahel oli küsitlus-
ankeet, milles sooviti teada, 
kuidas on valla elanikud rahul 
piirkonnas pakutavate avalike- ja 
erasektori teenustega. Aastal 
2012  täitsid valla elanikud pea 
samasuguse küsitluse .

Suurimaks erinevuseks eel-
mise ja nüüdse küsitluse vahel on 
see, et vastajaid oli sel korral 
enam kui 100 inimese võrra 
vähem.  Teine, vaat et olulisem 
erinevus on vastajate vanuseline 
struktuur. Kui 2012. aastal oli 
vastajaid vanusrühmas 45 a ja 
vanemad 43%, siis 2016.a moo-
dustasid selle vanusrühma vasta-
jad 68% vastajatest.  Paberkand-
jal täideti 106 ning elektrooni-
liselt 72 ankeeti. 

Üldine foon on selline, et 
rahulolu on keskmiselt tublisti 
paranenud. Kui aastal 2012 olid 
vastajad ligi poolte teenuste osas 
rahulolematud, siis 2016. a 
küsitlusel oli vaid kolm teenust, 
millega oli rahulolematuid enam 
kui rahulolevaid. Õpilaste trans-
port oli seejuures ainus teenus, 
mille osas rahulolematus kasvas.  

Joonis kujutab  pingerida,  kus 
vasakule jäävad valdkonnad, 

Mida inimesed arvavad!

millega ollakse enim rahul, 
number tulbal näitab mitu % vas-
tajates on teenusega rahul.   

Silma paistab ning mainimist 
väärib see, et võrreldes 2012 aasta 
küsitlusega , on keskmisest kõige 
enam suurenenud rahulolu sot-
siaalhoolekandeteenustega ning 
vallaametnike tööga. Võimalik, et 
vastajad ei saanud päris hästi aru, 
mida mõeldi külaelu arengu all, 
kuna üsna paljud pole sellega 
rahul. Iseenesest piirkonniti õige 
ka. Nimetatud valdkond on just 
see, kus igaüks meist saab midagi 
paremuse suuna ära teha. Siin ei 

tule kohe kindlasti ei omavalitsus 
ega erasektor meie eest midagi ära 
tegema, küll aga on nii omavalitus 
kui erasektor võimaluste piires 
külaelu edendamisel abiks.  

Endiselt on nn valulapsed 
ühiskondlik transport ning linna 
kõnniteede olukord, jäädes selgelt 
pingerea lõppu.  

Rohkem infot küsitluse tulemus-
test leiab valla veebilehel: 
antsla.ee/ arengukavad

KALEV JOAB,
arenguspetsialist

Antsla vallavolikogu võttis 
jaanuarikuu volikogu istungil 
vastu määruse, mille alusel 
saavad vallalt toetust küsida 
Antsla vallas registreeritud 
korteriühistud. Kindlasti tutvu 
enne taotluse esitamist toetuse 
andmise korraga. Toetust eral-
datakse järgmisteks tegevusteks: 
1) parkla ehitamine või laienda-
mine;
2) jäätmemajade rajamine (eelis-
tatud on korteriühistute koos-
töös);
3) kõrghaljastuse ja/või haljas-
alade rajamine/parendamine;
4) mängu- ja/või spordiväljaku-
te-, atraktsioonide rajamine/ 

parendamine (eelistatud on  kor-
teriühistute koostöös);
5) rattahoidlate, pesukuivatus-
kohtade jms rajamine ja/või 
parendamine. 

Toetamise põhimõte on järg-
mine. Näiteks, kui korteriühistu 
soovib mõne ülalnimetatud tege-
vuse jaoks 500 eurot, siis 500 
eurot tuleb ühistul omalt poolt 
lisada. Toetuse ülemmäär on  
1000 €. 

Alates 2018. aasta jaanuarist 
jõustub uus korteriomandi- ja 
korteriühistuseadus. Selles on kir-
jas, et korterelamutes, kus 2018. 
aastaks pole korteriühistut loo-
dud, loob riik selle seaduse alusel 
ise. Seetõttu tekib peagi sisuliselt 
kahte tüüpi korteriühistuid – 
ühed, mis on loodud korteri-
omanike algatused ning need, mis 
on loodud nö sunniviisiliselt 
riiklikul tasandil. Viimaseid, 
seaduse alusel ning riiklikul 
tasandil loodud korteriühistuid 
hakkavad haldama haldusette-
võtted, mille juhid on omakorda 
ka nende korteriühistute juhatuse 
liikmed.

Antsla Vallavalitsus toetab korteriühistute toimimist

Antsla Vallavalitsus võttis 
01.02.2017. a korraldusega nr 23 
„Detailplaneeringu vastuvõtmine 
ja avalik väljapanek“ vastu Vee- 
ja kanalisatsioonitrasside ser-
vituudiala detailplaneeringu, 
mille eesmärgiks on Antsu külas 
ja Kobela alevikus rekonst-
rueeritavate vee- ja kanalisat-
sioonitrasside servituudialade 
määramine sundvalduse sead-
miseks.

Antsla vallas Kobela alevikus

KALEV JOAB, arenguspetsialist

Planeeringuala hõlmab Kobe-
la alevikku. Detailplaneeringuga 
ei kavandata muudatusi võrreldes 
olemasoleva olukorraga. Detail-
planeering on kooskõlas Antsla 
valla üldplaneeringuga.

Antsla Vallavalitsus korraldab 
Vee- ja kanalisatsioonitrasside 
servituudiala detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku 20.02.2017-
06.03.2017 tööpäeviti Antsla 
valla administratiivhoones, 

aadressil F. R. Kreutzwaldi tn 1 
Antsla linn ja valla veebilehel.

Avaliku väljapaneku ajal saab 
detailplaneeringu kohta esitada 
kirjalikke ettepanekuid ja vastu-
väiteid Antsla Vallavalitsuse 
aadressil    F. R. Kreutzwaldi tn 1 
Antsla linn või e-maili teel: 
vald@antsla.ee

Detailplaneeringu avalik arut-
elu toimub 13. märtsil 2016. a 
algusega kell 10.00 Antsla 
Vallavolikogu saalis.
https://antsla.kovtp.ee/
algatatud-detailplaneeringud

andmiseks”.
• Võõrandati otsustuskorras „Tee-
ääre 5” korteriomand, asukohaga 
Haabsaare küla, Antsla vald.
 
HELLE SAVI, 
sekretär-registripidaja

Sellise olukorra vältimiseks 
on tungivalt soovitatav korteri-
ühistu ära moodustada enne, 
kui seda riiklikul tasandil sund-
korras tehakse. Sel moel on 
inimestel võimalik end kogu 
teematikaga kurssi viia ning 
valida juhatusse just need kor-
teriomanikud, keda ühiselt kõige 
pädevamaks peetakse. 

Ülevaatlikult on korteriühistu 
asutamise toiminguid kirjeldatud 
veeb i l ehe l :  h t t p s : / / o igus .  
wordpress.com/2013/11/27/ 
kuidas-luua-korteriuhistu/ Samal 
lehel on lahti seletatud ka paljusid 
teisi korteriühistutega seotud 
õiguslikke küsimusi. 

KALEV JOAB, 
arenguspetsialist

Oluline informatsioon 
kõikidele Antsla valla 

kortermajade 
(v.a korteriühistud) 

elanikele!
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Tere Antsla! 

Minu Võrumaa lugu algab sealt, 
kus korraks sõpradele külla 
sattunud perekond suvitajaid ei 
soovinud ka peale ilmade jahe-
nemist ja luikede lahkumist    
enam Tallinna keskküttega 
korterisse tagasi naasta, vaid 
eelistas pikemalt maaelu jätkata. 
Ühest puhkusesuvest on täna-
seks saanud neli põnevat ja 
mitmekülgset aastat. Pere on 
Lõuna-Eesti päikese all suure-
nenud ja suureneb peagi veel. 
Peres sirgub kaks tütart, kellest 
vanim käib Antsla gümnaasiumi     
2. klassis ja noorim peab sel      
kuul oma esimest sünnipäeva. 
Elukaaslane Ebe on Antslas laste 
loovusringi juhendaja. 

Minu töö ettevõtja ja disaine-
rina ning elukaaaslase magistri-
õpingute aeg andsid meile või-
maluse elada ja töötada just 
endale sobivas keskkonnas ja 
rütmis. Hinges pidasime soovi 
osta kunagi ka oma maamaja   

ning olla rohkem seotud „päris“ 
maailma asjade ja looduslähe-
dasemate tegemistega. Nii otsi-
simegi endale rahupaika Tallinna 
elu tehislike probleemide ja aru-
saamade eest ning tänu toreda-
tele inimestele leidsime selle 
võimaluse esmalt Urvaste vallas 
Visela külas, kuid alates eelmisest 
sügisest oleme juhuse tahtel 
Antsla linna elanikud. Soov leida 
kodu metsa vahel jätkuvalt 
hinges.

Nende viimaste aastate kestel 
ümbruskonda ja inimesi avasta-
des, leidsime Urvaste aktiivse 
külaseltsi, mis omakorda viis 
uute tutvusteni Antslas ja nagu 
elus tihti, viib üks asi teiseni ja 
teine kolmandani. Nii polnudki 
midagi üllatavat, kui siinse 
piirkonna tegemised, inimesed ja 
õhkkond juba väga tuttavaks ja 
koduseks said. 

Täna on mulle usaldatud 
Antsla Kultuuri- ja Spordi-
keskuse juhi ametikoht. Püüan 
seda auga ning oma parima 

äranägemise järgi juhtida ja 
arenda. Kas Võrumaale sattunud 
antsakast võib (hea õnne korral) 
ka tubli antslakas saada näitab 
aeg, kuid pigem tahaks öelda, et 
tulin selle asutuse juurde looma   
ja otsima võimalusi, kuidas Sul, 
hea Antsla inimene, oleks veelgi 
parem elukoht, kus kultuuripisik 
saaks levida ja loominguline 
energia voolata. Hea meel on,      
et maja tore kollektiiv on mind 
täna lahkelt ja toetavalt vastu 
võtnud. Kultuurivaldkonna asu-
tuse juhi töös on mulle abiks 
rohkem kui kümne aasta jooksul 
disaini- ja turunduse alal oman-
datu ning kogemused Kaitseliidu 
Tallinna maleva Toompea malev-
konna majanduspealikuna. Möö-
da külge ei jookse maha ka 
ülikooliaegne (kunstiõpetuse 
eriala Tallinna Pedagoogika 
Ülikoolis) aktiivsem bänditege-
mine ja kontserdite korraldamine, 
mis ei vorminud minust küll 
muusikut, kuid päris „terve 
nahaga“ ma ka ei pääsenud ning 

kirg muusika, pillide ja väikest-
viisi ka pilliõppe vastu on siiani 
veres. Mine tea, ehk kasutan 
võimalust ja astun veel Antsla 
Muusikakooligi. 

Pisut ka plaanidest ja unistus-
test. 
Antsla Kultuuri- ja Spordi-
keskuse ambitsiooniks võiks olla 
pürgimine Võru kõrval maakonna 
teiseks peamiseks kultuuri tõm-
bekeskuseks. Antslas korralda-
tavad kvaliteetsed kultuurisünd-
mused peavad jätkuvalt tooma 
kokku inimesi kogu Kagu-Eesti 
regioonist ning võiksid ideaalis 
kõnetada ka kaugemalt tulijaid.

Viimaste nädalate jooksul, 
oleme koos kolleegidega gene-
reerinud mõtteid, kuidas muuta 
meie maja atraktiivseks kultuurse 
pidutsemise paigaks ka alla 
kolme- ja neljakümnestele, 
kellest suurt osa KSK's toimuv 
kahjuks täna ei kõneta. Häid 
mõtteid on ja loodame lõpuks, et 
ka see kõige keerulisem siht-
grupp, kelle aeg jaguneb töö ja 
pere vahel, meie majja tee 
tihedamini üles leiaks ja et ta 
saaks siin lõõgastava ning ins-
pireeriva kogemuse osaliseks. 

Mul on soov, et vastukaaluks 
stalinistliku ehitusstiili karmile 
välisilmele saaks maja täita õdusa 
ja inimlähedase atmosfääriga. 
Eeskätt maja igapäevastes rin-
gides osalejatele (kõige suurema 
osalusega on eakate ringid – 
lugupidamine teile) ja huvi-
ringide- ning muusikakooli 
lastele. Siinkohal kasutan või-
malust ja palun ka kogukonna 
aktiivsete liikmete ja ettevõtjate 
toetust heade mõtete ja oluliste 

vahendite osas, et alustuseks luua 
maja kõige suuremat kasutust 
leidvasse ruumi – fuajeesse mu-
gavad puhke- ja ootealad, kus 
lapsed (ja ka vanemad) saaks 
ringitöö algust oodates mõnusalt 
raamatut lugeda, õppida, ekraani 
näppida või lihtsalt patjadel 
pikutada ja mõtteid koguda. Kui 
tead, kuidas pehme mööbel meie 
majja võiks saada, siis anna mulle 
märku ja loome need võimalused. 
Ka kõik muudel teemadel ette-
panekud ja algatused on tere-
tulnud. Kultuurimaja uks on 
headele mõtetele ja inimestele 
alati avatud, tule külla, saame 
tuttavaks – me tahame ka Sinu 
mõtteid ja soove kuulda.

Uudised
Värskeim ja eriliselt paljusid 
rõõmustav uudis on see, et aasta 
algul organiseeris maja hea hing 
Kaili Kalle-Soe üle terve hoone 
leviva WiFi. 

Äsja on algust teinud show-
tantsu ring igaühele, juhendaja 
Janika Tõntseli eestvedamisel – 
kõigile, kel tantsulusti jagub, 
hoolimata east ja varasemast 
tantsukogemusest.

Tekkinud on aktiivsed laua-
tennisehuvilised. Kui saal ei ole 
trenni või ringitööga hõivatud, on 
kõigil soovijatel võimalus tulla 
palli kõksima.

Lähimate kuude sündmuste 
kalender on eriliselt tihe. Hoidke 
silm peal meie Facebooki seinal, 
kodulehel ja valla kultuuri-
kalendril. Loodetavasti leiab iga 
tänane lugeja põhjust Antsla 
Kultuuri- ja Spordikeskuse külas-
tamiseks. 

Antsla Kultuuri- ja spordikeskuse 
uus juht paigas

Küünlakuu esimesest päevast hoiab KSK rooli värvikas Veiko 
Veski. Kuigi Veiko ei ole kultuuritegemist studeerinud, pole 
kahtlust et ta sellega hakkama ei saa. Mees, kes on kui hunt 
kriimsilm, tuleb toime kõigega. Ja öelge üks asi, millega õige  
eesti mees hakkama ei saa. Põline pääliina poiss tuli koos     
perega mõned aastad tagasi Lõuna-Eestisse suvitama, ja jäigi. 
Palusin Veikol endal mõned read kribada, kuna paljuski annab 
inimese olemust edasi tema kirjalik väljendusviis. Viimane on 
juba andnud ainest ka kohalikus sotsiaalmeedias. 

KALEV JOAB
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21. veebruari pärastlõunal sai 
kokku komisjon, kus otsustati, 
millised on need inimesed ja 
nende elluviidu, mis aastal             
2016 kõige enam kõnetasid.  
Kui Aasta tegu osas oli ka 
inimestel võimalus sõna sekka 
öelda (oma hääle andis 250 
inimest) ja olla seeläbi abiks 
otsuse tegemisel, siis teiste 
valdkondade tunnustusotsused 
tuli teha komisjoniliikmete   
endi  poolt.  Siin  on  tulemused. 

PARIM SPORTLANE 2016 – 
ROBI NIIT on Antsla valla poiss, 
kes sõidab hetkel Saksa Auto-
maatika ProTeamis. Tõsisemalt 
hakkas ta tegelema jalgratta-
spordiga 2012. aastal. Tänaseks 
on Robi Eesti meister maasti-
kuratta teatekrossis, Eesti meistri-
võistluste teine mees U23 vanu-
seklassi olümpiakrossis. Lisaks 
veel samas vanuseklassis Eesti 
meistrivõistluste talikrossis kol-
mas, maastikurattamaratonil nel-
jas, Estonian Cup maastiku-                 
rattasarja kokkuvõtte teine koht, 
Tartu teatemaratoni teine koht. 
Väga hea tulemuse tegi noor 
Antsla rattur ka Haanja 100 
maastikuratta võistlustel. Kes     
on natukenegi rattateemaga 
kursis teavad, et Haanja 100 on 
äärmiselt raske võistlus ja nii 
noore poisina saavutada sel 
võistlusel    7 koht on ülimalt tubli 
saavutus!
TEISED NOMINENDID:
Inga Niit 
Kullo Kender 
Karl Pruuli 

SILMAPAISTEV NOOR 2016 
– LAURA LÄÄTS on noorte 
seas nagu mootor, kes käivitab              
ja hoiab töös kõik ümbritsevad 
noored. Ta on alati positiivne, 
pakatab energiast ja ideedest ning 
oskab kaasata oma tegemis-         
tesse teisi noori. Tema võluvale 
sarmile on raske selga pöörata! 
Mõtlen tihti, et kuidas ta jõuab 
kõike, aga ju on tal head oskused 
ja võimed ning see teebki temast 
liidri. Laura Lääts valiti eelmise 
aasta sügisest õpilasesinduse 
presidendiks, tegutseb noorte-
volikogu, T.O.R.E liikmena, 
osaleb lastekooris ja kuulub 
kodutütarde ridadesse, tantsib 
Pärliine sega- ja neiduderühmas 
ning võtab osa Looduse Mär-
kajate tegemistest. Kõige selle 
kõrvalt jõuab ta ka hästi õppida 
ning olla eeskujuks teistele 
õpilastele. 
TEISED NOMINENDID:
Mari Vijard 
Siim Aarmaa ja Antsla 
võrgupeo meeskond
 
KOHALIKU ELU EDEN-
DAJA 2016 – ANTSLA JAHI-
KESKUS avati 2016. a märtsis 
Antsla jahimeeste poolt. Täna-
seks on jahimaja leidnud mitme-
külgset kasutust kogukonna  
rahva poolt. Suurt heakskiitu ja 
osavõttu sai noorte jahi- ja 
loodusring, kus osaleb ligi            
30 last. Koos tehakse palju 
põnevat – käiakse metsas 
loomadele toitu viimas, õpitakse 
nende elu ja käitumist, harju-
tatakse kätt lasketiirus ja räägi-

takse jahinduse olemusest. 
Koostöö on sõbralik kooli ja 
lasteaiaga, käiakse üritustel 
rääkimas jahindusest ja jahi-
meeste tegemistest. Jahimaja saab 
ka rentida koosolekuteks, sün-
nipäevadeks ja muudeks koos-
viibimisteks. 
TEISED NOMINENDID:
Antsla muusikakooli 
viiulieriala õpetaja Virge 
Ventsel 
Urvaste EELK Püha Urbanuse 
koguduse õpetaja Üllar 
Salumets. 

EDUKAS ETTEVÕTJA 2016 – 
AS ANTSLA-INNO on meie 
piirkonna suurim tööandja ja 
vallale oluline maksumaksja. 
Alati on võimalus kolida toot-
mine tarbijale lähemale, eriti 
arvestades, et põhiosa toodan-   
gut rändab üle lahe Soome. Ometi 
on Antsla-Inno juhtkond otsus-
tanud investeerida just meie 
kaugesse kanti ja seeläbi pakkuda 
tööd meie inimestele. Lisaks on 
Antsla-Inno alati olnud abivalmis 
toetamaks erinevaid kogukonna-
üritusi. Eks seegi ole üks näide, et 
hinnatakse siinseid inimesi ja 
nende tegemisi, mitte ainult teha-
setööl, vaid ka kogukonna hoid-
jate ja arendajatena. 
TEISED NOMINENDID:
OÜ Reiola
FIE Mare Kuljus
 massaažisalong. 

AASTA PERE 2016 – MEELIS 
HAUGAS JA CATHLEN 
AIDLA PERE on 4-liikmeline 

sõbralik ja aktiivne. Pereisa Mee-
lis on igapäevaselt tegev Haugas 
Transpordis. Lisaks on Meelis 
Antsla Motoklubi eestvedaja. 
Pereema Cathlen Aidla on muusi-
kaõpetaja Urvaste koolis. Antsla 
Muusikakoolis õpetab ta lastele 
akordionit ja lisaks sellele õpib ise 
Tartu Ülikoolis muusika peda-
googikat. Poeg Robin käib jalg-
pallitrennis ja õpib trummi. Tütar 
Kätriin õpib Antsla Muusika-
koolis viiulit ja tantsib Tantsu-
selts Pärliines. See armas pere 
osaleb peaaegu kõikidel Antsla 
valla üritustel. 
TEISED NOMINENDID:
perekond Liivamägi Säre 
külast

ANTSLA VALLA AASTA 
TEGU 2016 -  ANTSLA-
K O B E L A  K E R G -
LIIKLUSTEE idee elluviimine 
Antsla vallavalitsuse poolt. See, 

et tee leidis juba enne lõplikku 
valmimist aktiivset kasutamist, 
näitab tee vajalikkust inimestele. 
Loodan, et kunagi saavad olema 
ka analoogsed harud Kraavi ja 
Vana-Antsla ning Uue-Antsla 
suunal. Kergliiklusteed kuulu-
vad tänapäeval kvaliteetse elu-
keskkonna juurde. Antsla vallas 
on kergliiklustee oodatud või-
malus ohutult liiklemiseks, 
tervisespordiga tegelemiseks või 
lihtsalt jalutamiseks. Lisaks 
võimaldab kergliiklustee suuren-
dada Antsla valla kui elu-              
keskkonna atraktiivust uute po-
tentsiaalsete elanike hulgas.
TEISED NOMINENDID:
Hauka vunkrada
Antsla Jahikeskus
Meistrite päev Antsla 
kesklinnas
Jalgpallielu edendamine 
Antslas
Antsla Riideringlus
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Komisjoni 5. liige, Annely Veidik osales koosolekul arvuti vahendusel.

Me märkasime...!



4  ANTSLA VALLA LEHT VEEBRUAR 2017

Kindlasti on Antsla valla noortel 
suured ootused uue noortevoli-
kogu koosseisu suhtes. Esindab 
see organ ju noori otseselt, sest 
liikmed valiti sinna esmakordselt 
valimiste teel. Siiski on veel 
nurki, mida lihvida, nagu näiteks, 
kuidas me saaks rohkem noori 
kutsuda (noortevolikogu) vali-
mistele, suurendada noorte aus-
tust vallainstitutsioonide vastu 
kuni selleni, et noored oleksid 
aktiivsemad.

Ka 12. veebruari koosolekul 
tõstatasin need küsimused päeva-
korda.

Kõik valimised peavad olema 
läbipaistvad, olgu need riigikogu, 
Europarlamendi, kohaliku oma-
valitsuse või noortevolikogu vali-
mised. Sellega seoses esitasin 
koos noortevolikogu liikmete 
Brayen Hirve ja Robert Uibo-
puuga ettepanekud muuta noorte-

Mis toimub noortevolikogus?
volikogu põhimäärust. Ette-
panekud sisaldasid ideid, kus 
valimiskomisjon saab valimis-
perioodi pikkuseks määrata kuni 
7 järjestikku päeva; valimistule-
mustes kajastatakse edaspidi ka 
nii hääletamisest osavõtnute arv 
kui ka kandidaatide häältearv ja 
lisaks olemasolevatele kanali-  
tele saaks leida valimistulemusi 
ka Antsla Valla Lehest, ning     
teha koostööd kõigi valla-
asutustega.

Hääletusperioodi pikenda-
mise kasuks räägib see, et siis 
suudaksid mujal õppivad noored 
ka enda hääletushetke planeerida 
konkreetsele ajale nädalas, sest 
külastavad koduvalda nädala-
vahetusel. Kui me loome mujal 
õppivatele noortele mugavad 
tingimused oma koduvalda aren-
dada, siis nad suure tõenäosusega 
pöörduvad ka oma kodukohta 

tagasi. Üksmeelt selles küsimuses 
ei leitud, kuna oli noortevoli-  
kogu liikmeid, kes ei nõustunud 
edaspidise häältearvude avali-
kustamisega.

Noortevolikogul tuleks teha 
erinevate vallaasutustega koos-
tööd, et ka noored paistaksid 
rohkem avalikkusele silma. Nii 
me väärtustame ka rohkem noori. 
Kui teha koostööd erinevate 

ürituste korraldamises, siis ka 
noortevolikogu saaks kaasa rää-
kida ürituste programmi osas ja 
selle läbi osaleks üritustel rohkem 
noori.

Teise päevakorra punktina 
arutati, kuidas jõuda noorte-
volikogu poolt endile püstitatud 
viie eesmärgi täitmiseni. See-
kord arutati, kuidas edendada 
spordielu ning leevendada õpe-

Üksi ei tee mitte midagi, ütleb 
teenetemärgi saaja Taimi Hillak
Eesti Vabariigi 99. sünnipäeva eel 
andis president Kersti Kaljulaid 
riigi teenetemärgi tänuks 113 ini-
mesele, Valgetähe V klassi teene-
temärgi üks saajatest on Taimi 
Hillak. Ajalehele Äripäev antud 

Juhani Lustila. Ometi esitati tee-
netemärgi saajaks just Taimi. 

Tänasel hetkel ligi 200-le 
inimesele tööd pakkuva mööbli-
ettevõtte sünnilugu ulatub 25 
aasta tagusesse aega. Antsla Inno 
AS tähistas eelmisel aastal küll 
20. sünnipäeva, aga lugu ise algas 
umbes viis aastat enne seda.

Riigikorra vahetuse ajal, kui 
majandid lagunesid ja korraga ei 
olnud ei tööd ega sissetulekut, 
pakuti Taimile mööblitehase 
juhataja kohta. Pakkujaks oli üks 

soomlane, kes oli Antslasse soe-
tanud suure hoone. Taimi võttis 
väljakutse vastu. 25 aastat tagasi 
sai Taimi loota ainult viiele-
kuuele inimesele, kes olid Taimi 
kõrval ka siis, kui soomlasest 
omanik mööblitehase üleöö pank-
rotti lasi.

Seesama tuumik tuli kokku ja 
otsustati jätkata iseseisvalt. Olid 
olemas ruumid, aga puudus kapi-
tal alustamiseks. Taimi helistas 
Soome ühele tuttavale. Sealtpoolt 
tuli raha, siitpoolt oli hoone ja 
mõningane mööblitegemise 
kogemus.

„Korjasime käsikärud kokku, 
vedasime kruusakoormad kohale. 
Kokku tulnud poisid tegid käsitsi 

segu, valasid põranda. Ma olin 
sel ajal juhataja, kojamees, sek-
retär, koristaja – kõik ühes isikus. 
Niimoodi sai Antsla Inno alguse, 
aastal 1996. Miks ta üldse Antsla 
Inno on? Sellepärast, et Soomes 
oli firma Nord Inno sel ajal”, 
ütleb Taimi. 

Augustis 1996 registreeriti 
ettevõte äriregistris, septembris 
läks välja esimene rekakoorem 
mööblit. 

1999. aastal müüs Soome pool 
aktsiad Pohjanmaan Kalustele, 
kelle tütarfirma tänasel päeval AS 
Antsla Inno on. Ari Juhani Lus-
tilast sai tegevjuht, Taimist ase-
täitja. Pohjanmaan Kaluste Oy 
investeeris pidevalt Antsla Inno 

Need on mõned emotsioonid 
mida lastel tekitas kohtumine 
Maria, Rauno(Sniff) ja Mar-
tinsiga. 

11. veebruaril toimus Uue-
Antsla Rahvamajas kohtumine 

Eesti noor youtuber'itega. Maria, 
Rauno ja Martin rääkisid sellest, 
kuidas neist said youtuber'id, 
millist tehnikat kasutavad, milline 
peaks olema hea video, kuidas 
toime tulla negatiivsete kommen-

hoonete rekonstrueerimisse ja 
tootmise arendamisse. 

Siinkohal ütleb Taimi kuldsed 
sõnad: „Minu ümber on alati 
olnud teatud grupp inimesi, kelle 
peale saab alati loota. Ma ei võta 
üldse seda au ainult endale. 
Tegelikult on see tunnustus mitte 
mulle, vaid kogu meie kollek-
tiivile. Ma jagaks seda au meie 
kõigi inimestega.” Taimi kõrval 
on sel teekonnal kogu aja olnud 
tema abikaasa Üllo ning Kaire 
Rätsep, Avo Rätsep, Tarmo Kurg. 
„Tiim, kelle peale saab alati 
loota,” sõnab Taimi. „Üksi ei tee 
mitte midagi.” 

LIANA ALLAS

taaridega jne. Samuti said fännid 
küsida neilt erinevaid küsimusi. 
Lõpetuseks said kõik huvilised 
teha päevakangelastega pilti ning 
paluda autogramme. Üritust 
külastas 120 noort, lisaks koha-

likele noortele tuli fänne ka 
Sõmerpalust, Lasvalt, Haanjast, 
Rõugest, Tallinnast, Pärnust jne. 

Oli väga tore ettevõtmine, 
AITÄH! 

Üritust korraldasid MTÜ 
Noorteklubi Urvaste valla 
NOORED ja Antsla Noorte-
keskus. Suured tänud külalis-
lahkuse eest Uue-Antsla Rahva-
majale.

*youtuber - inimene, 
kes postitab Youtube'i 
enda videoid ja kogub 
nendega kuulsust.

Valgetähe V klassi 
teenetemärk

intervjuus ütles Taimi 
üllatunult, et tege-
likult ei ole ju tema 
tegevjuht, vaid Ari 

Antsla ja Urvaste piirkond liitus 
Tugila programmiga 2016 aasta 
aprillis. Nimetatud valdades on 
21.02. 2017 seisuga on ligi 40 
noort  inimest vanuses 15-26, 
kellel on raskusi oma koha 
leidmisega siin elus. Kes millegi-
pärast on haridustee pooleli 
jätnud ja kes ei ole ka tööd 

tajate ja õpilaste vahelisi suht-
lusprobleeme koolis. Õpilaste 
väärika kohtlemise tagamise 
lahendiks tehti ettepanek, kus 
õpilased saavad kirjutada oma 
anonüümse arvamuse õpetajast. 
Oli arvamusi, et õpetaja võiks 
kirjutada anonüümse tagasiside 
õpilasele. Arutelu käigus mainiti 
ka ürituse korraldamist, kus 
osalevad koos nii õpetajad kui ka 
õpilased.

Spordielu edendamise koha 
pealt leiti, et peaks korraldama 
rohkem üritusi, mis oleksid 
suunatud koolist väljapoole. Ka 
tuntakse puudust kergejõustiku 
treenerist kui ka uutest spordi-
vahenditest.

On hea meel, et noorte-
volikogu on hakanud hoogsalt 
tegutsema!

MARKUS MEIER
Antsla Valla Noortevolikogu 
aseesimees

leidnud.
Üha enam hindan Tugila prog-

rammi vajalikkust ja olulisust. 
Inimesed, kes  asuvad mitteõppi-
vate ja töötavate noortega tööle, 
läbivad poole aastase  koolituse, 
toimuvad erinevad infopäevad 
ning  seda kõike korraldab MTÜ  
Eesti Avatud Noortekeskuste 

Ühendus (Eesti ANK), kes on 
Tugila projekti  koordineeriv 
organisatsioon. Üks programmi 
loojatest ja koordineerijatest on 
Rõuge valla noorsootöö spetsia-
list Kerli Kõiv.

Tihti vajab noor ainult natuke 
tuge ja abi, et elus suund ja 
pidepunkt  leida. Kõige olulisem 
on soov ja tahe  mõista,  mitte 
hukka mõista.

Antsla ja Urvaste valla Tugila 

töötajad teevad omavahel tihedat 
koostööd  maakondlikul ja vaba-
riiklikul tasandil, suurepärased 
partnerid on koolid, vallavalit-
suse erinevad spetsialistid, Töötu-
kassa, Rajaleidja,  kogudused ja 
teised organisatsioonid.

Kutsun üles märkama ja teavi-
tama piirkonna noorsootöötajaid 
abi vajavast noorest. Tihti piisab-
ki heasoovlikust suhtumisest, 
tähelepanust  ja ära kuulamisest. 

Noor vajab, et neisse usutakse ja 
neid tõsiselt  võetakse.

Iga noor on väärtus ja                
vajab kindlasti vähemalt ühe 
täiskasvanud inimese tuge ja 
toetust, et tekkinud takistus 
ületada ja elu sasipundar lahen-
dada.

MERLE TOMBAK,
Tugila koordinaator Antsla ja 
Urvaste vallas

Kas meie valla iga noore jaoks leidub üks toetav ja mõistev täiskasvanu?

foto: ANITA TRETJAK-ORAV

foto: EERIKA LÄÄTS
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SA Võrumaa Arenguagentuur konsultandid nõustavad ettevõtluse, 
turismi ja kodanikuühenduste teemadel Võrus, maavalituse majas,              
Jüri 12. Palume nõustamised eelnevalt kokku leppida järgnevatel 
kontaktidel:
ARENDUSTEGEVUSE ÜLDINFO
Juhataja Taivo Tali, 786 8374, 5855 0202, taivo@vaa.ee
ETTEVÕTLUS
Ettevõtluskonsultant Ivi Martens, 786 8367, 5349 7303, ivi@vaa.ee
Ettevõtluskonsultant Terje Moisto, 786 8313, 5309 1180, terje@vaa.ee
Setomaa ettevõtluskonsultant, Aarne Leima, 5322 6961, 
aarne.leima@setomaa.ee
VABAÜHENDUSED
Kodanikuühenduste konsultant Evelyn Tõniste, 525 1750, 
evelyn@vaa.ee
TURISM
Võrumaa turismikoordinaator, Kadri Moppel, 5331 1919, 
kadri.moppel@vaa.ee
Turismiinfokeskus, 782 1881, voru@visitestonia.com

Ivi Martens nõustab ettevõtlusalaselt ka Antslas vallamajas.                 
Seda juhul, kui selleks on eelnevalt telefoni või e-kirja vahendusel soovi 
avaldatud. Nõustamispäevad toimuvad iga kalendrikuu kolmandal 
kolmapäeval.
Nõustamisteenust kodanikeühendustele on samuti võimalik osuta-
da Antslas, vastavalt eelnevale kokkuleppele Evelyn Tõniste,             
525 1750, evelyn@vaa.ee     

SA Võrumaa Arenguagentuur eestvedamisel loodud Võrumaa 
vabaühenduste andmebaas aitab üles leida võrumaised 
teenusepakkujad ning tõhustada vabaühenduste vahelist 
koostööd. 

Andmebaasi eesmärk on Võrumaa vabaühenduste populari-
seerimine, teenuste ja toodete tutvustamine ja koostöövõimaluste 
mitmekesistamine. Ühinguid saab andmebaasist leida tegevuste 
märksõnade kaudu. Nii võivad nt ka ettevõtjad või omavalitsused 
pidada oma suvepäevi ja koosolekuid mõnes külamajas või panna 
kokku jõulupakid partneritele Võrumaistest kaupadest.

Tsolgo Arendusühingu liikme Katrin Volmani hinnangul annab 
andmebaas hea ülevaate sellest, mis valdkonnad on Võrumaal 
MTÜdega kaetud ja kus on veel arenemise võimalusi. "MTÜle 
annab see andmebaas võimaluse leida koostööpartnereid ja 
mõttekaaslasi," ütleb Volman, avaldades lootust, et andmebaas leiab 
ka aktiivset kasutust kodanike seas. "Seeläbi oleks see MTÜ-le hea 
võimalus enda tegevuse laiemale ringkonnale tutvustamiseks."

Ootame andmebaasiga liituma ka Antsla ja Urvaste piirkonna 
MTÜ-sid! Vabaühenduste andmebaasiga saab tutvuda SA Võrumaa 
Arenguagentuur kodulehel: https://vaa.ee/mtu/. Hetkel on Võrumaa 
vabaühenduste andmebaasiga liitunud 47 vabaühendust. Liituda 
soovijatel palume ühendust võtta meiliaadressil evelyn@vaa.ee. 

Andmebaas valmis koostöös Kating OÜ-ga: https://kating.ee/

Lisainfo:
EVELYN TÕNISTE,
Võrumaa vabaühenduste konsultant
tel: 525 1750, evelyn@vaa.ee

Võrumaa MTÜ-de andmebaas 
ootab liituma ja kasutama!

Toetuse saaja Milleks kasuta(ti)takse      Summa €

Antsla TehnikaSK Kobela jää 2016 korraldamiseks 700
MTÜ Tsooru V- klubi Tsooru jäärajavõistluse korraldamiseks 300
MTÜ Tsooru V- klubi Tsooru kandi jaanipäev (23. juuni) 500
Vahtra Talu Tegemised Meistrite päeva läbiviimiseks  (10. juuni) 690
Urvaste Villike Suvelavastuste korraldamiseks Teatriaidas (august)700
EELK Urvaste Kogudus Rahvajalgpalliturniirist osavõtuks (juuni-august) 550
Kaikamäe Kultuuriõhtute läbiviimiseks (kuu - 03,04,07,11) 600
MTÜ Kraavi Külaselts Kraavi külapäev (29. juuli) 470
Boose Selts Jaanipäeva korraldamiseks (23. juuni) 700
Jaanus Kala Jaanus Kala viievõistluse läbiviimiseks  (8. juuli) 700
Boose Selts Kobela välikino korraldamiseks 500
Hauka Veloklubi Antsla valla rattatuur (neli etappi aprill – sept) 700
Hauka Veloklubi Kaika rattamaraton (6. august) 600
Sügismeloodia Tegevustoetuseks 2017. aastaks 1000
Tantsuselts Pärliine Tegevus- ja personalikulude toetus  2017. aastaks 5000
Hauka Veloklubi Tegevustoetuseks 2017. aastal 500

Antsla Vallavalitsus eraldas toetusi

Enam ei ole võimalik maha arvata 
mootorratta ja -sõiduki (A- ja B-
kategooria) juhilubade koolitus-
kulusid. Samuti ei saa maha 
arvata 2016. aasta 1. jaanuari 
seisuga 18-aasta vanuste ja 
vanemate inimeste huvihariduse 
kulusid. See tähendab ka seda, et 
sellist koolitusteenust pakkuvad 
ettevõtted seda infot inimese 
eeltäidetud deklaratsioonil enam 
ei esita. 
 Möödunud aasta maksuvaba 
tulu oli 170 eurot kuus ehk 2040 
eurot aastas ja täiendav maksu-
vaba tulu pensioni korral oli 225 
eurot kuus ehk 2700 eurot. 

Eluasemelaenu intresside, 
koolituse ja annetuste täiendav 
maksuvaba tulu on väiksem kui 
varasemalt ehk 1920 euro asemel 
saab mahaarvamisi teha 1200 
euro ulatuses. 

Tuludeklaratsioon tuleb esi-
tada ka kõigil neil, kes soovivad 
taotleda sel aastal esmakordselt 
makstavat madalapalgaliste 
töötajate toetust. 

Taotleja peab olema vähemalt 
18-aastane Eesti resident, kes on 
2016. aastal töötanud täistööajaga 
vähemalt kuuel kalendrikuul.

Täistööaeg võib kokku tulla 
ka selliselt, et inimesel on mitu 
osalise tööajaga töökohta, mis 
summeeritult annavad kokku 
täistööaja.

Tagasimakset saab taotleda, 
kui inimese 2016. aasta kogutulu 
jääb alla 7817 euro. Aastase 
kogutuluna arvestatakse lisaks 
töötasule ka näiteks pension, 
ettevõtlustulu, dividend, maksus-
tatav toetus, stipendium, preemia 
vms. 

Tagasimakse suurus sõltub 
füüsilise isiku kogutulust ja tulu-
maksukohustusest, mida lähemal 
on aasta kogutulu 7817 eurole, 
seda väiksem on saadav rahaline 
toetus.

Samuti mõjutab tagasimakse 
suurust, kas inimene kasutab tulu 
deklareerimisel lubatud maha-
arvamisi ja soodustusi (näiteks 
eluasemelaenu intressid, kooli-

tuskulud, täiendav maksuvaba 
tulu lapse ülalpidamisest või 
pensioni korral).

Madalapalgalise töötaja toe-
tuse saamisel ei kohaldata täis-
tööaja nõuet kõigile töövõi-
metuspensionäridele ega vähe-
nenud töövõimega isikutele. 
Töötaja ega tööandja ei pea 
maksu- ja tolliametit töövõi-
metuspensionist ega vähenenud 
töövõimest teatama, sest sot-
siaalkindlustusamet ja töötukassa 
edastavad maksu- ja tolliametile 
vajalikud andmed ise jooksva 
aasta veebruari alguses. Pärast 
seda kuvatakse e-maksuame-
tis/e-tollis kõigile töövõime-
tuspensionäridele ja vähenenud 
töövõimega isikutele, et täis-
tööaja tingimus on täidetud.

Tulude deklareerimisega 
seotud küsimusi saab esitada 
maksu- ja tolliameti foorumis, 
samuti aitavad maksuameti kon-
sultandid tel 880 0810 või meili 
teel fyysisik@emta.ee.

Tuludeklaratsiooni esitamine algas 15. veebruaril 
– millised on muutused võrreldes eelnevate 
aastatega

Nõustamisteenused toimetulekuraskustes 
inimestele
Eelmisel aastal alustas üle Eesti 
projekt, mille käigus pakutakse 
toimetulekuraskustes inimestele 
tasuta nõustamisteenuseid. Tege-
mist on Euroopa Sotsiaalfondi 
poolt finantseeritava projektiga 
„Integreeritud teenuste osutamine 
toimetulekuraskustes inimes-
tele“, mis on osa programmist 
„Tööturul osalemist toetavad 
hoolekandemeetmed“.

Projekti eesmärgiks on 
kohalike omavalitsuste sotsiaal-
töötajate toetamine ja nõustamine 
keerulisemate kliendijuhtumitega 
tegelemisel ning  toimetuleku-
raskustes inimestele nõustamis-
teenuste pakkumine üle Eesti. 
Nõustamisteenuste osutamise 
tulemusel paraneb isikute iga-
päevaeluga toimetulekuvõime, 
suundumiseks tööturuteenustele 
ja rakendumiseks tööle.

Projekti sihtrühmaks on 
mitmete probleemide samaaeg-
sest esinemisest tingitud toime-
tulekuraskustes  tööealised ini-
mesed (15-aastased kuni vana-

duspensionieani) ja nende pere-
liikmed, kelle toetamiseks ei piisa 
kohaliku omavalitsuse võima-
lustest (toetused, teenused).

Nõustamisteenuste saami-
seks tuleb isikul pöörduda koha-
liku omavalitsuse sotsiaaltöötaja 
või projekti piirkondliku (elu-
koha) koordinaatori poole. Toi-
metulekuraskustes isikud kaasa-
takse projekti vaid nende nõus-
olekul. Koostöö omavalitsuse 
sotsiaaltöötaja, projekti koordi-
naatori ja teiste võrgustiku-
partneritega, toimub juhtumi-
põhise võrgustikutöö meetodeid 
rakendades. 

Projektis osalevatele inimes-
tele tasuta pakutavad teenused:

Psühholoogiline nõustamine.
Eesmärgiks on tõsta isiku toi-
metuleku- ja kohanemisvõimet 
ning enesehinnangut, aidata 
paremini aru saada endast ja oma 
võimetest, olukordadest, ana-
lüüsida ja otsida lahendusi 

probleemidele.
Perenõustamine. Eesmärgiks on 
abistada peret suhete ja laste 
kasvatamisega seotud küsimus-
tes, pere ressursside leidmisel 
ning sotsiaalsete toimetuleku-
oskuste tõstmisel.
Võlanõustamine. Võlanõus-
tamise sihiks on isiku või pere 
abistamine majanduslike raskuste 
ja võlgnevuste korral. 
Tugiisikuteenus. Teenuse sisuks 
on isiku abistamine juhendamise 
ja toetamise kaudu igapäevases 
elukeskkonnas asjaajamisel, 
kohustuste täitmisel, õiguste 
teostamisel, toimetulekul raske 
olukorraga. 

Täiendavat infot projekti kohta 
saab Sotsiaalkindlustusameti 
piirkondlikult koordinaatorilt: 
projekti piirkondlik koordi-
naator Võrumaal, Põlvamaal, 
Valgamaal on Raina Kurg 
tel  5854 0570 , 
e-post:   raina.kurg@ 
sotsiaalkindlustusamet.ee 

Iga aasta novembrikuu 
lõpus saavad vallas 
toimetavad 
kodanikeühendused ja 
eraisikud taotleda 
vallalt toetust, 
eesmärgiga korraldada 
valla elanikele suunatud 
üritusi ja sündmusi.
Toetuse eraldamine 
toimub vastavalt 
vallavolikogu poolt 
kehtestatud korrale. 
Tänaseks on otsused 
toetuste eraldamise 
kohta tehtud ning 
juuresolevast tabelist 
on näha milline 
ühendus, milliseks 
tegevuseks ning kui 
palju toetust sai. KALEV JOAB, arenguspetsialist

Nii mõnigi üritus on juba edukalt läbi viidud. Selleaastane Kobela Jää 
läheb ajalukku rekordilise osavõtjate arvuga. Stardinumbreid jagati 
välja 103-le jäärajasõiduhuvilisele.

foto: IGOR TSESKIDOV
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Kirjatööd, kuulutused ja teated ning ettepanekud iga kuu 15. kuupäevaks e-kirjaga kalev@antsla.ee
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ÕNNITLEME!
Juubilarid märtsis

Kui keegi ei soovi, et tema 
sünnipäeva avaldataks 
Antsla Valla Lehes, siis 

palume sellest teavitada 
valla sotsiaaltöötajaid.

Igaüks saab tulevase Uma Pido laulukava tegemises osaleda!
Viies võrukeelne laulu- ja rahvapidu toimub 2. juunil 2018 Võru 

Kubija laululaval. Koos Uma Pido väikese juubeliga tähistatakse 
siis ka Eesti Vabariigi suurt – V Uma Pido on kingitus 100-aastasele 
Eestile. 

Üks õige meiekandi juubel tähendab laulu, tantsu ja nalja. Seda peab 
ka V Umal Pidol saama! Korraldajad tahavad, et lauldavad laulud 
oleksid just need, mida peolised kõige enam ootavad. 

Seepärast tuleb veebruari alguses Internetti koduleht, kus igaüks 
saab varasemate Uma Pidode laule kuulata ja panna kokku endale 
meelepärane peokava – päris oma Uma Pido. Kõige rohkem valituks 
osutunud laulud saavad kindlasti peole! 

Laupäeval, 11. märtsil leiab Võru Kagukeskuses aset TÜK Lastefondi 
heategevuslik perepäev, millega kogutakse annetusi ravitoitu vajavatele 
lastele. Teiste seas ka kolmele Antsla valla lapsele.

Tasuta perepäev on osa Lastefondi kampaaniast “Üleannetus”, mis 
tipneb samaaegselt toimuvate üle-eestiliste heategevusüritustega 15 
maakonna kaubanduskeskustes.

Lisaks annetamisvõimalusele pakutakse Kagukeskuse üritusel osa-
lejatele võimalust erinevatel viisidel meelt lahutada: kohal on näo-
maalijad, mõõtu saab võtta paberlennukite täpsuslennutamises ning 
kaunistada seina värviliste käejälgedega. Perega veedetud toreda päeva 
jäädvustavad üleannetu fotoseina taustal pildile fotograafid ning häid 
inimesi rõõmustavad oma etteastetega Mariliis Jõgeva, noortebänd 
Rändajad ja rahvatantsurühm Hopser. Päeva juhivad Tea Kõrs ja Kalvi 
Kõva.

Perepäev saab alguse kell 12.00 ning tegevust jagub kella 15.00ni. 
Kampaania raames on haigeid lapsi võimalik toetada ka spetsiaalses 
veebikeskkonnas andes oma panuse Eesti kaardi täitmisse annetustega. 
Samast keskkonnast leiab ka täpsema info kõigi 15 perepäeva kohta.

Lastefond kutsub 
Võrru perepäevale

SA TÜK Lastefond

MTÜ Kungla Muusikaliteater kutsub 
Muusikaline etendus 

"Püha Graal" 
(humoorikas ning särav 

kogupere sündmus) 

12. märtsil algusega 15.00 
Antsla KSK-s

Antsla Vallavalitsus korraldab 
11. märtsil algusega kell 11.00

PUUDE JA PÕÕSASTE
(viljapuud, marjapõõsad, 

ilupuud ja -põõsad)

HOOLDUSLÕIKUSE 
ÕPPEPÄEVA

Õppepäev on tasuta. 
Asukoht täpsustamisel.

KIRIKUTEATED
TEENISTUSED KRAAVI 
KIRIKUS 

paastu 2. pühapäev, Vassili 
Suure liturgia
P 02.aprill 10.00 Issanda 
Jeruusalemma minemise ehk 
Palmipuudepüha
P 16.aprill 10.00 Kristuse 
surnuist ülestõusmise helge 
püha PAASA
P 21.mai 10.00 Pimeda 
pühapäev
P 11.juuni 10.00 Nelipühi e 
viiekümnenda päeva püha e 
Kolmainupüha

P 12. märts 10.00 Suure 

ETKL Asendusteenistus 
pakub tööd 

asendustalunikele 
üle Eesti

Vajalik on põllumajandus-
haridus või vähemalt 3-a 
töökogemus põllumajanduses, 
autojuhiload, isikliku auto 
olemasolu. Osata tuleb veise-
kasvatusega seotud töid, mees-
tel ka masina- ja traktoritöid nii 
põllul, kui laudas. Lüpsioskuse 
puudumisel ole valmis õppima.
Pakume:  konkurentsivõimelist 
töötasu, vaheldusrikast tööd, 
kuluhüvitisi, regulaarseid 
koolitusi. Ootame CV-d 
aadressil: riina@taluliit.ee.

EHITUS JA REMONDI- 
TÖÖD. Tel 56 086 188.
Vaata ka www.raivoteenus.eu

Ära anda kahekuune isane 
segavereline koerakutsikas. 
(2,5 kuud). Kollane taksi ja 
hagija segu. 
Väga sõbralik. 
Tel 580 40 120.

laupäeval, 4. märtsil kell 9-12
Järgmine turupäev 25. märtsil

Kohatasu ei ole  

Uma Pido om mi kõiki pido. 
Teemi tuud kõik kuun!

Registreerimine ja info haljas-
tusspetsialisti telefonil 5349 
2922 või liana@antsla.ee
Kui leidub aiaomanikke, kes 
on nõus õppepäeva läbi-
viimisega oma koduaias (aias 
kasvab erinevas vanuses vilja-
puid, noorendamist vajavaid 
marjapõõsaid, noori ilupuid 
jm), siis palun sellest teada 
anda kuni 5. märtsini.

Laulude valimise kampaania 
kestab veebruar-märts 2017. Kae 
www.umapido.ee! 
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